
 
 
 

Näin annat tippiä matkallasi 
  

 
Nyt kesälomien aikaan lomailijoiden on ajankohtaista miettiä lomakohteidensa 
tippauskulttuuria. Tippi on palkkio hyvästä palvelusta tai ruuasta, mutta sen 
koko vaihtelee suuresti eri maiden välillä. Hotels.comin opas tipin antamiseen 
pelastaa lomailijan kiusallisilta tilanteilta. 
 
Maat, joissa vähäinen tippi riittää 

Pohjoismaissa ei tunnetusti paljon tippiä anneta, joten esimerkiksi Ruotsiin tai Tanskaan 
matkustavan ei tarvitse asiasta erityisemmin huolehtia.  

Turkissa taas hymy saattaa merkitä enemmän kuin tuhat liiraa. Tässä lännen ja idän 
välisessä risteyksessä tippiä voi kokeilla tarjota niin laukunkantajalle kuin tarjoilijallekin. 
Jos sitä ei hyväksytä, se ei kuulu paikkakuntakohtaiseen perinteeseen. Silloin hyvästä 
palvelusta voi kiittää pienellä lahjalla, esimerkiksi sikarilla.  

Maat, joissa tippaamiseen kannattaa varata muutamia euroja 

Italiaan matkaavien mieltä saattaa hämmentää se, että ravintolan laskun lopussa lukee 
”Coperto”. Coperto tarkoittaa itse asiassa ateriaa ennen tarjoiltavaa leipää sekä 
kattausta. Vaikka sitä ei ole varsinaisesti tilattu, tämä on huomioitu laskussa erikseen. 
Näin ollen matkailijan ei tarvitse jättää erikseen tippiä italialaisessa ravintolassa - paitsi 
tietysti silloin, jos palvelu on ollut erityisen hyvää.  

Espanjassa ja Portugalissa tippauskäytäntö on samansuuntainen kuin Italiassa. 
Varsinaista tippausperinnettä ei ole, mutta tarjoilijat varmasti ilahtuvat tipistä. Kannattaa 
kuitenkin muistaa, että tippi ei ole hyvä keino päästä eroon pienistä kolikoista, sillä 
muutaman kymmenen sentin jättäminen on ennemminkin epäkohteliasta. Eli jätä pari 
euroa tai älä jätä mitään.  

Ranskassa on omat käytäntönsä tippaamisen suhteen. Tippi kannattaa jättää hyvin 
huomaamattomasti pöydälle, jottei sitä käsitetä loukkauksena. Joissain ravintoloissa 
saattaa olla kyltti ”Pourboire interdit”, mikä kieltää tipin antamisen.  

Itävallassa sanalla ”Schmattez” tarkoitetaan tippiä. Tippaamiseen pätee niin sanottu 
kymmenen prosentin sääntö. Useat taksikuskit, siivoojat ja muut palvelutyöntekijät 
perustavat elantonsa osittain näiden tulojen varaan.  

Iso-Britanniaan on edullista matkustaa punnan heikon kurssin takia. Siellä tippiä 
odotetaan yleensä noin kymmenen prosenttia laskun loppusummasta. Jos pubissa haluaa 
kiittää baarimikkoa hyvästä palvelusta, kannattaa sanoa: ”one for yourself” eli ”yksi 
sinulle”. Näin baarimikko voi halutessaan ottaa ilmaisen juoman laskuusi, sillä pubeissa ei 
ole tapana antaa rahallista tippiä.  

Maat, joissa tippiä annetaan reilusti 

Egyptissä tippauskulttuuri on hyvin vahva, sillä tippiä odotetaan joka paikassa ja 
kaikenlaisesta palvelusta. Tippiä eli ”Bakschisch” odottavat niin laukunkantajat kuin 
ohikulkijat, joilta kysyt neuvoa.  

Yhdysvaltoihin saa edullisia matkoja halvan dollarin takia. Yhdysvalloissa tippaamiseen 
kannattaa kuitenkin varata osa lomabudjetista, koska amerikkalaiset ovat tottuneet 



korkeaan tippiin. 15–20 prosentin tippi on hyvin tavallinen. Yhdysvalloissa harrastetaan 
myös etukäteen tippaamista, jos haluaa päästä ravintolassa tai baarissa hyvään pöytään.  

Näissä maissa tipistä ei tarvitse huolehtia 

Jos tippaamista haluaa erityisesti välttää, kannattaa matkustaa Costa Ricaan, Malesiaan, 
Etelä-Koreaan, Japaniin, Kiinaan, Arabiemiraatteihin, Fidzille tai Omaniin. Näissä maissa 
tippauskulttuuria ei tunneta lainkaan, joten lomakassasta voi säästää ainakin muutaman 
kympin.  

 
Lisätietoja osoitteessa www.hotels.com tai numerossa 010 808 097.  

Lisätiedot, kuvapyynnöt tai Hotels.com-edustajien haastattelu Hotels.com -
lehdistöpalvelusta: lehdisto@hotels.com  

 
Aino Ruikka  aino.ruikka@acsanafor.fi  +358 40 706 8021 
Sanna Aaltonen sanna.aaltonen@acsanafor.fi +358 40 840 6368 
Cordy Griffiths cgriffiths@hotels.com            +44 20 7019 2268 
 
 
Hotels.com 
 
Hotels.com on osa kaikilla merkittävillä markkinoilla toimivaa Expedia-ryhmää ja sen 
valikoimiin kuuluu yli 100 000 laadukasta hotellia, huoneistoa ja B&B-majapaikkaa ympäri 
maailmaa. Jos asiakas löytää muualta halvemman hinnan etukäteen maksamalleen 
hotellihuoneelle, tarjoaa Hotels.com kyseisen hotellihuoneen asiakkaalle samaan hintaan. 
Hotels.com neuvottelee käyttäjille parhaat hinnat sekä tarjoaa käyttäjilleen jo 1,3 miljoonaa 
asiakasarviota esittelemistään kohteista. Hotels.com voitti Webuser-lehden jakaman Gold 
Award -palkinnon parhaana hotellivaraussivustona helmikuussa 2009. Matkailijat voivat tehdä 
varauksen internetissä tai soittamalla monikieliseen asiakaspalvelunumeroon +358 10 808 
097.  
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